
 
 

KRITÉRIA HODNOCENÍ PROFILOVÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY  

 

Studijní obor 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy  

Školní rok  2024/2025 

  

Dlouhodobá maturitní práce a její obhajoba před zkušební maturitní komisí 

 1. Odevzdání práce 

Práci je nutné odevzdat v příslušném termínu. Termín odevzdání je dán jako poslední možný a nemůže 

být vedoucím práce prodlužován z důvodů nestihnutí vytištění práce, havárie počítače apod. 

Práce se odevzdává: 

• tištěná podoba v kanceláři školy (proti podpisu) 

• elektronická podoba do úložiště prací v MS Teams. 

Pro obě verze platí stejný termín. 

 

 

2. Posudky vedoucího a oponenta 

Vedoucí i oponent vypracují k práci posudek (viz přílohy – formuláře). K jeho vypracování mají k dispozici 

tištěnou verzi práce v kanceláři školy nebo elektronickou verzi na informačním portále. 

Oba posudky a hodnocení obhajoby jsou podkladem pro výsledné hodnocení žáka u maturitní zkoušky. 

Vedoucí i oponent odevzdají vždy dva kusy tištěné verze posudku v kanceláři školy (nejpozději ve výše 

uvedený termín v tabulce). Jeden výtisk založí vedoucí (a oponent) do práce. Druhý výtisk posudků 

obdrží žák spolu s výročním vysvědčením. 

 

 

3. Průběžné hodnocení práce (před obhajobou) 

Průběžné hodnocení bere na zřetel, jakým způsobem student svůj úkol zpracoval. Hodnotí se to, co je 

uvedeno v levém sloupci tabulky. 

 

  Vedoucí práce  Oponent  

Průběžné hodnocení  

(konzultace, přístup…)  
8 0 

Úvod, anotace, závěr práce  10 5 

Obsah dokumentů (tj. i 

prezentací, multimediálních 

souborů apod.)  
50 10 

Formální zpracování dokumentů  12 5 

Celkem  80 20 

 

 

 

 

 



Kritéria hodnocení  

Počet bodů  Známka  Celkový prospěch  

100 – 88 Výborný  Prospěl(a)  

87 – 74 Chvalitebný  Prospěl(a)  

73 – 59 Dobrý  Prospěl(a)  

58 – 44 Dostatečný  Prospěl(a)  

43 – 0 Nedostatečný  Neprospěl(a)  

 

 

4. Obhajoba  

Pro obhajobu DMP před maturitní komisí je stanoven maximální časový limit 30 minut (15 minut na 

přípravu a 15 minut na vlastní obhajobu). Obhajoba se skládá z vlastní prezentace práce, obhájení 

připomínek a následné diskuse k danému tématu. K prezentaci je možné využít dostupné didaktické 

prostředky a výpočetní techniku. Žáci jsou povinni si vše připravit s patřičným předstihem a požadavky 

na techniku dohodnout s příslušnými vyučujícími. 

 

 

5. Výsledné celkové hodnocení 

Výsledné hodnocení práce musí být schváleno maturitní komisí. Celkové hodnocení musí být provedeno 

v souladu s klasifikačním řádem. 

Výsledné hodnocení se skládá z průběžného hodnocení práce a z hodnocení obhajoby práce. 

Doporučuje se, aby obhajoba práce mohla změnit výsledek průběžného hodnocení v rozmezí ± jeden 

klasifikační stupeň. 

 

 

Hodnocení ústních maturitních zkoušek 
Hodnocení žáka navrhne zkušební maturitní komisi zkoušející daného předmětu po dohodě s 

přísedícím. 

 

Výsledné hodnocení ústní zkoušky profilové části MZ 

Výsledné hodnocení založené na shodě zkoušejícího a přísedícího a schválené maturitní komisí oznámí 

předseda zkušební maturitní komise veřejně žákovi v den konání ústní MZ.  Výsledné hodnocení ústní 

zkoušky se provádí podle klasifikační stupnice: 

1  výborný 

2  chvalitebný 

3  dobrý 

4  dostatečný 

5  nedostatečný 

 

 

V Otrokovicích 31. 3. 2025  

 

 

 ........................................  

Mgr. Libor Basel, MBA  

ředitel školy  


